
登録番号 演題番号 シンポジスト 講演形態 日時 会場
10105 A1-00-HC 【座長】田巻倫明渡邊清高 HCシンポジウムⅠ 9月30日（土）9:40-11:10 A会場
10110 A1-01-HC 田巻倫明 HCシンポジウムⅠ 9月30日（土）9:40-11:10 A会場
10107 A1-02-HC 中山千尋 HCシンポジウムⅠ 9月30日（土）9:40-11:10 A会場
10117 A1-03-HC 渡邊清高 HCシンポジウムⅠ 9月30日（土）9:40-11:10 A会場
10113 A1-04-HC 中村菜々子 HCシンポジウムⅠ 9月30日（土）9:40-11:10 A会場
10090 A3-00-HC 【座長】坪倉正治加藤美生 HCシンポジウムⅡ 9月30日（土）13:20-14:50 A会場
10109 A3-01-HC 坪倉正治 HCシンポジウムⅡ 9月30日（土）13:20-14:50 A会場
10106 A3-02-HC 横田理恵 HCシンポジウムⅡ 9月30日（土）13:20-14:50 A会場
10104 A3-03-HC 宮脇梨奈 HCシンポジウムⅡ 9月30日（土）13:20-14:50 A会場
10092 A4-00-HL 【座長】奥原剛 HLシンポジウム 9月30日（土）15:00-16:30 A会場
10093 A4-01-HL 奥原剛 HLシンポジウム 9月30日（土）15:00-16:30 A会場
10086 A4-02-HL 古川恵美 HLシンポジウム 9月30日（土）15:00-16:30 A会場
10101 A4-03-HL 羽山慎亮 HLシンポジウム 9月30日（土）15:00-16:30 A会場
10103 A5-00-MC 【座長】榊原圭子 MCシンポジウム 9月30日（土）16:40-18:10 A会場
10116 A5-01-MC 熊谷晋一郎 MCシンポジウム 9月30日（土）16:40-18:10 A会場
10111 A5-02-MC 蛭川涼子 MCシンポジウム 9月30日（土）16:40-18:10 A会場
10096 A5-03-MC 山口育子 MCシンポジウム 9月30日（土）16:40-18:10 A会場
10091 A6-00-HIS 【座長】押味貴之大野直子 HISシンポジウム 10月1日（日）9:00-10:30 A会場
10099 A6-01-HIS 佐藤岳 HISシンポジウム 10月1日（日）9:00-10:30 A会場
10100 A6-02-HIS 藤井ゆき子 HISシンポジウム 10月1日（日）9:00-10:30 A会場
10114 A6-03-HIS 高岡由美 HISシンポジウム 10月1日（日）9:00-10:30 A会場
10115 A7-00-HM 【座長】秋山美紀的場匡亮 HMシンポジウム 10月1日（日）10:40-12:10 A会場
10089 A7-01-HM 鎌田真光 HMシンポジウム 10月1日（日）10:40-12:10 A会場
10108 A7-02-HM 福吉潤 HMシンポジウム 10月1日（日）10:40-12:10 A会場
10094 A7-03-HM 奥原剛 HMシンポジウム 10月1日（日）10:40-12:10 A会場



登録番号 演題番号 シンポジスト 講演形態 日時 会場
10088 A8-00-MSC 【座長】市川衛加藤和人 MSCシンポジウム 10月1日（日）13:10-14:40 A会場
10048 A8-01-MSC 忽那賢志 MSCシンポジウム 10月1日（日）13:10-14:40 A会場
10046 A8-02-MSC 山本健人 MSCシンポジウム 10月1日（日）13:10-14:40 A会場
10112 A8-03-MSC 若宮翔子 MSCシンポジウム 10月1日（日）13:10-14:40 A会場
10095 A9-00-HCC 【座長】木尾哲朗野呂畿久子 HCCシンポジウム 10月1日（日）14:50-16:20 A会場
10087 A9-01-HCC 高井理人 HCCシンポジウム 10月1日（日）14:50-16:20 A会場
10102 A9-02-HCC 濱嵜朋子 HCCシンポジウム 10月1日（日）14:50-16:20 A会場
10098 A9-03-HCC 鈴木一吉 HCCシンポジウム 10月1日（日）14:50-16:20 A会場
10097 A2-01-HC 後藤あや 特別講演 9月30日（土）11:20-12:20 A会場



登録番号 演題番号
10105 A1-00-HC
10110 A1-01-HC
10107 A1-02-HC
10117 A1-03-HC
10113 A1-04-HC
10090 A3-00-HC
10109 A3-01-HC
10106 A3-02-HC
10104 A3-03-HC
10092 A4-00-HL
10093 A4-01-HL
10086 A4-02-HL
10101 A4-03-HL
10103 A5-00-MC
10116 A5-01-MC
10111 A5-02-MC
10096 A5-03-MC
10091 A6-00-HIS
10099 A6-01-HIS
10100 A6-02-HIS
10114 A6-03-HIS
10115 A7-00-HM
10089 A7-01-HM
10108 A7-02-HM
10094 A7-03-HM

日本語演題名
原発事故・コロナで見られた未知なる不安への対応
放射線リスクコミュニケーション－福島での経験から考える－
原発事故後の風評の実態－メディアリテラシーの重要性
「未知なる不安」をどう受け止め、どう伝えるか－メディアドクター研究会での議論から
新型コロナウイルス感染症におけるリスク認知から考える
新型コロナウイルス感染症、そして、今後の健康リスク
新型コロナと福島原発事故のリスクコミュニケーションにおける類似点
妊孕性に関わるライフスタイル因子の情報をどのように発信するか
インフォデミックから考えるデジタル・ヘルスリテラシーの健康への影響
理解しやすく行動しやすい健康医療情報の研究と実践：リーダビリティとPEMAT
健康医療情報のリーダビリティから理解しやすさと行動しやすさを考える
PEMAT（The Patient Education Materials Assessment Tool）日本版の活用
わかりやすい医療情報の国内外の取り組み
医療”専門家“としての当事者たち：専門知と実践知の融合を目指して
当事者研究と医療の共同創造
自立生活運動とピア・カウンセリング~自立生活センターがピア・カウンセリングを大事にする理由~
協働と参画　――患者・市民にできること――
医療通訳技能評価ルーブリックの開発
「医療通訳技能認定試験」をとおした医療通訳の技能に関する質の評価
通訳品質評議会による実技評価とルーブリックに対する意見
日本医療通訳協会による実技評価とルーブリックに対する意見
健康行動とソーシャルマーケティング――望ましい行動を起こすための仕掛け
ソーシャルマーケティングを活用した身体活動促進の実践的研究
エビデンス・プラクティス ギャップを埋めるためのソーシャルマーケティング
進化心理学に基づく健康行動を促す仕掛け



登録番号 演題番号
10088 A8-00-MSC
10048 A8-01-MSC
10046 A8-02-MSC
10112 A8-03-MSC
10095 A9-00-HCC
10087 A9-01-HCC
10102 A9-02-HCC
10098 A9-03-HCC
10097 A2-01-HC

日本語演題名
SNS・ネット・書籍などを活用した一般の人への医療科学コミュニケーションの最前線
SNS時代のパンデミックにおける情報発信
書籍を用いた医学サイエンスコミュニケーションの実践（「すばらしい人体」を例に）
そのメッセージは誰の目に留まるのか？言語的特徴を用いた指向性推定
歯科領域における医療コミュニケーションの現状と展望
医療的ケア児に歯科は何ができるのか
歯科臨床場面におけるコミュニケーション~医療者間評価と判例分析結果から~
これからの歯科医学教育に必要な医療コミュニケーション教育とは
ヘルスリテラシーの推進の両輪


	HP公開用

